



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.पी.-अ.-20082026-275612
CG-MP-E-20082026-275612

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4378]
No. 4378]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 17, 2026/श्रावण 26, 1948
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 17, 2026/SHRAVAN 26, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिम मध्य रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

जबलपुर, 17 अगस्त, 2026

का.आ. 4558(अ) .— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसके पश्चात अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II खण्ड – 3, उपखण्ड – (ii), तारीख – 17 अक्टूबर 2025 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पश्चिम मध्य रेल, निर्माण संगठन) अधिसूचना संख्या का. आ. 4762(अ). (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), मध्य प्रदेश राज्य के कटनी जिला में विशेष रेल परियोजना “इटारसी – कटनी सेक्शन के अंतर्गत निवार – कटनी स्टेशनों के मध्य समपार फाटक क्रमांक – 353 रेलवे कि. मी. 1075/7-8 के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों “The Hitavada” (in English) एवं “प्रदेश टुडे” (हिंदी में) में तारीख 26 अक्टूबर 2025 को प्रकाशित कर दिया गया था।

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

यह और की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य में भारतीय रेलवे की विशेष रेल परियोजना जबलपुर – कटनी रेल लाइन के निवार – कटनी साउथ स्टेशन के बीच ज़ड 1075/7-8 पर समपार फाटक क्रमांक – 353 सड़क उपर पुल निर्माण कार्य के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण :-

क्रमांक	ताल्लुका / तहसील नाम	ग्राम का नाम	सर्वे संख्या/ब्लॉक संख्या/खसरा संख्या	भूमि का कुल रकबा (हे० में)	भूमि का अर्जित रकबा (हे० में)	भूमि की प्रकृति	भूमि स्वामी का नाम	ग्राम का कुल क्षेत्र (हे० में)
1.	कटनी नगर	पड़रवारा	467/1	0.4000	0.1800	कृषि	नोवास कमशियल प्रा. लिमि. कटनी द्वारा डायरेक्टर संचालक सुरेश कुमार मित्तल पिता सी आर मित्तल	1.5004
			467/2	0.2100	0.1400	कृषि	ट्रैक्वे सिक्कुरिटीज एंड फाइनेंस प्रा. लिमि. द्वारा डायरेक्टर संचालक ललित कुमार मित्तल पिता सी आर मित्तल	
			467/3	0.2900	0.1000	कृषि	ट्रैक्वे सिक्कुरिटीज एंड फाइनेंस प्रा. लिमि. द्वारा डायरेक्टर संचालक ललित कुमार मित्तल पिता सी आर मित्तल	
			467/4	0.1900	0.1250	व्यापवर्तित व्यावसायिक	मयूर कुमार पिता अजय कुमार नैनवानी	
			467/5	0.2100	0.0600	व्यापवर्तित व्यावसायिक	मयूर कुमार पिता अजय कुमार नैनवानी	
			485/1	1.9300	0.0710	कृषि	दीपनारायण, अवधनारायण, शिवनारायण, सत्यनारायण पिता गनेश प्रसाद	
			485/2	0.2500	0.0283	कृषि	दीपनारायण, अवधनारायण, शिवनारायण, सत्यनारायण पिता गनेश प्रसाद, मुधचानी देवी पति गनेश गौड़	
			543	1.4800	0.0180	कृषि	उषा पत्नि जगदीश आशीष, सोनू वलद जगदीश गुलाब सिंह पुत्र रमई सिंह, फूलमती पत्नी रमई सिंह, चन्दन सिंह पुत्र रमई	
			560/1	0.3500	0.1270	व्यापवर्तित आवासीय	हृन्दराज पिता लीलाराम मोहनानी	
			561	0.5500	0.2016	कृषि सिंचित	रामकलीबाई, चंदाबाई, पिता रामखिलावन रामवती पत्नी स्व बिहारी लाल अमृतलाल, विष्णु पिता बिहारीलाल	
			562/1	0.2900	0.0600	कृषि	मनोहर लाल पिता किशनचंद दुलतानी	
			562/3	0.1900	0.0500	कृषि	मो शाजिद, मो शाहिद, मो शारिक, पिता एम एस खान आमिना पत्नी एम एस खान	
			563/1	0.7900	0.1000	कृषि सिंचित	पुष्पा देवी पिता राजाराम	

			563/2	0.0600	0.0600	कृषि	पुष्पा देवी पिता राजाराम
			563/3	0.1900	0.0100	कृषि	पुष्पा देवी पिता राजाराम
			565/1	0.1012	0.0670	व्यापवर्तित आवासीय	अमित कुमार पिता हून्दराज मोहनानी
			566/1	0.1012	0.0660	कृषि	अमित कुमार पिता हून्दराज मोहनानी
			569	0.8800	0.0180	कृषि	श्रीमति कौशिल्या देवी पत्नी हून्दराज मोहनानी
			670/1	0.2800	0.0185	कृषि	उषा पत्नी जगदीश आशीष, सोनू वलद जगदीश गुलाब सिंह पुत्र रमई सिंह, फूलमती पत्नी रमई सिंह, चन्दन सिंह पुत्र रमई

[फा. सं. WCR-JBPC0ENGC(DRG)/4/2025-O/oDyCE/C-II/JBP/353(20E)]

जोन सिंह मीना, मुख्य अभियंता/नि-IV

MINISTRY OF RAILWAYS**[West Central Railway (Construction Organisation)]****NOTIFICATION**

Jabalpur, the 17th August, 2026

S.O. 4558(E).— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (West Central Railway, Construction Organisation), number S.O. 4762 (E) dated 17th October, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section-3, Sub-Section (ii), and issued under the sub-section(1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance management and operation of the Special Railway Project namely, “**Construction of Road Over Bridge (ROB) in Lieu of LC No. 353 at KM 1075/7-8 between Niwar - Katni Stations in Itarsi - Katni Section**” in Katni District in the State of **Madhya Pradesh**, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, "The Hitavada" (in English) and "Pradesh Today" (in Hindi) on dated 26th October 2025 under the sub-section (4) of section 20A of the said Act.

And whereas, no objections were received by the Competent Authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure for Special Railway Project of Indian Railway
Namely: Construction of Road Over Bridge at level crossing No. 353 at KM 1075/7-8 between Niwar - Katni South station of Jabalpur – Katni Railway line.

SN	Name of Taluka/Tehsil	Name of Village	Survey number/ Block number/ Khasara number	Total area in (Hq)	Acquired area of land (in hectares)	Nature of Land	Land Owner / Beneficiary Name	Total area of the village (in Ha)
1.	Katni Nagar	Padarwara	467/1	0.4000	0.1800	Kirshi	Novas Commercial Pvt. Ltd. Katnidwara Director Sanchalak Suresh Kumar Mittal S/o C. R. Mittal	1.5004
			467/2	0.2100	0.1400	Kirshi	Trackway Securities and Finance Pvt. Ltd. dwara Director Sanchalak Lalit Kumar Mittal S/o C. R. Mittal	
			467/3	0.2900	0.1000	Kirshi	Trackway Securities and Finance Pvt. Ltd. dwara Director Sanchalak Lalit Kumar Mittal S/o C. R. Mittal	
			467/4	0.1900	0.1250	VyapvartitVyavsayik	Mayur Kumar S/o Ajay Kumar Nainwani	
			467/5	0.2100	0.0600	VyapvartitVyavsayik	Mayur Kumar S/o Ajay Kumar Nainwani	
			485/1	1.9300	0.0710	Kirshi	Deepnarayan, Avadhnarayan, Shivanarayan, Satyanarayan S/o Ganesh Prasad	
			485/2	0.2500	0.0283	Kirshi	Deepnarayan, Avadhnarayan, Shivanarayan, Satyanarayan, S/o Ganesh Prasad, Mudhchani Devi W/o Ganesh Gond	
			543	1.4800	0.0180	Kirshi	Usha W/o Jagdish, Ashish, Sonu S/o Jagdish, GulabSingh S/o Ramai singh, Phoolmati W/o Ramai singh, Chandan Singh S/o Ramai	
			560/1	0.3500	0.1270	VyapvartitAvasiya	Hundraj S/o Leelaram Mohanani	
			561	0.5500	0.2016	Kirshi Sinchit	Ramkalibai, Chandabai D/o Ramkhilavan, Ramvati W/o Late. Bihari Lal, Amritlal, Vishnu S/o Biharilal	
			562/1	0.2900	0.0600	Kirshi	Manohar Lal S/o Kishanchand Dultaani	
			562/3	0.1900	0.0500	Kirshi	Mohd. Sajid, Mohd. Shahid, Mohd. Sharik S/o M. S. Khan, Amina W/o M. S. Khan	
			563/1	0.7900	0.1000	Kirshi Sinchit	Pushpa Devi D/o Rajaram	

			563/2	0.0600	0.0600	Kirshi	Pushpa Devi D/o Rajaram
			563/3	0.1900	0.0100	Kirshi	Pushpa Devi D/o Rajaram
			565/1	0.1012	0.0670	VyapvartitAvasiya	Amit Kumar S/o Hundraj Mohanani
			566/1	0.1012	0.0660	Kirshi	Amit Kumar S/o Hundraj Mohanani
			569	0.8800	0.0180	Kirshi	Shrimati Kaushilya Devi W/o Hundraj Mohanani
			670/1	0.2800	0.0185	Kirshi	Usha W/o Jagdish, Ashish, Sonu S/o Jagdish, GulabSingh S/o Ramai singh, Phoolmati W/o Ramai singh, Chandan Singh S/o Ramai

[F. No. WCR-JBPC0ENG(CDRG)/4/2025-O/oDyCE/C-II/JBP/353(20E)]

JON SINGH MEENA, Chief Engineer/Con.-IV